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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení občané Čebína i všichni čtenáři našeho obecního zpravodaje, 

doba, kterou prožíváme, je plná zpráv o koronaviru a nemoci covid-19, kterou způsobuje.
Omezení a nařízení, která zhruba od poloviny března přicházejí z centrálních orgánů a od
vlády ČR, zasáhla snad každého a denně se na nás z obrazovek televizí, monitorů počítačů
či chytrých telefonů valí množství zpráv a informací o tom, jak se situace vyvíjí, co nového se
smí, nebo bylo naopak zakázáno. Přestože se některé restrikce dotkly i chodu obecního úřa-
du, školky, školy, pošty, knihovny a dalších institucí veřejného života, dovolím si dále se k nim
nevyjadřovat. Jednak proto, že se situace den ze dne mění, a tak to, co dnes napíši a co vy
za čtrnáct dní obdržíte do Vašich poštovních stránek, již pravděpodobně nebude aktuální, ale
také proto, že veškeré potřebné informace, které máme k této problematice, jsou průběžně
zveřejňovány na internetových stránkách obce  www.obec-cebin.cz,  kde pro ně byl  zřízen
speciální prostor, a dále na facebooku obce Čebín www.facebook.com/obeccebin.cz/, který
byl zřízen právě proto, aby se daly informace rychle a operativně zveřejňovat. Chtěl bych se
ve svém článku věnovat ostatním záležitostem z obecního úřadu. 

Začala dlouho očekávaná výstavba nové silnice v Černých polích. Na základě výběrové-
ho řízení, do kterého podalo své nabídky celkem sedm firem, byla jako zhotovitel vybrána
společnost PORR a.s., jejíž nabídková cena činila 6.379.239,29 Kč bez DPH (jen pro zají-
mavost – nejvyšší nabídka uchazeče M-SILNICE a.s. představovala částku 8.125.018,15 Kč
bez DPH). Po předání staveniště a přípravných pracích (vytyčení, zařízení staveniště atd.)
byla zahájena vlastní realizace.  Již jsou hotové výkopové práce, vybudovány přípojky deš-
ťových vpustí a po Velikonocích proběhla stabilizace podloží. To znamená, že se vrstva hlíny
v tloušťce cca 30 cm přemele speciální frézou a promíchá s hydraulickými pojivy. Tím se do-
sáhne větší únosnosti podloží. Nyní se již budují konstrukční vrstvy vozovky a chodníků a fir-
ma začíná klást obrubníky. Další plán prací je takový, že budou nejprve zcela dokončeny
dlážděné plochy – chodníky a parkovací stání, poté budou položeny asfaltové vrstvy komu-
nikace a na závěr provede zhotovitel terénní úpravy okolí nové stavby. Předpokládaný termín
dokončení je do konce května. 

V souvislosti s výstavbou komunikace byly zadány projekční práce na nové veřejné osvět-
lení  v této  lokalitě.  Společně  s jeho  výstavbou  bude  doplněno  nové  veřejné  osvětlení  i
chodníku, který byl prodloužen na konci obce směrem na Tišnov a bude vhodně nasvětleno i
místo pro přecházení k nádraží. Projekční práce provádí forma ELQA. 
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ÚVOD

Ve chvíli, kdy budete tyto řádky číst, bude již pravděpodobně zahájena fyzická realizace
rekonstrukce „Nové ulice“. Nyní probíhají přípravné práce a stavební činnost začne 4. května
2020. Termín dokončení dle smlouvy o dílo je přibližně do poloviny listopadu tohoto roku.
Kompletně rekonstruována bude celá ulice od křižovatky u nádraží až po fotbalové hřiště pod
sokolovnou a také propojka „Nové ulice“ s krajskou ulicí na Tišnov č. II/385. Realizace bude
pravděpodobně rozdělena na tři etapy (od nádraží po křižovatku od bloků, od této křižovatky
po fotbalové hřiště a propoj s krajskou komunikací). Všem, kterých se rekonstrukce dotkne,
nabízíme možnost,  aby se zaregistrovali  do aplikace Mobilní  rozhlas  na adrese www.ce-
bin.mobilnirozhlas.cz  nebo  vyplněním  registračního  formuláře  na  obecním  úřadě.  Regis-
trovaným občanům budou na jejich e-mail zasílány aktuální informace o průběhu stavby a
případných omezeních a v případě akutní potřeby (například zastavení vody z důvodu pře-
kopu vodovodního potrubí atd.) SMS na registrovaná telefonní čísla. Více o této službě, která
je  k dispozici  všem občanům obce,  se dozvíte  v samostatném článku v tomto zpravodaji.
V rámci rekonstrukce dojde k vybudování nového chodníku, kompletní rekonstrukci vozovky
včetně konstrukčních vrstev a výstavbě nového parkovacího pruhu. Stavbu bude provádět
společnost Inženýrské stavby Brno, spol. s.r.o., která vzešla z výběrového řízení a která na-
bídla nejnižší cenu 11.001.374,- Kč bez DPH. Výběrového řízení se zúčastnilo celkem 6 fi-
rem. Jedna firma uvedla v nabídce chybné údaje a musela být z dalšího posuzování vylouče-
na. Nejvyšší nabídka činila 13.968.032,- Kč bez DPH.

Třetí komunikací, kterou bychom rádi ještě v letošním roce opravili, je „Véjezd“. Zde je již
dokončena projektová dokumentace a obdrželi jsme všechna potřebná vyjádření dotčených
orgánů státní správy, abychom mohli požádat o stavební povolení. V květnu vypíšeme výbě-
rové řízení na dodavatele, a pokud vše půjde podle plánu, zahájíme stavební práce v červnu
tohoto roku. Současně s opravou této komunikace proběhne i zaokruhování vodovodu mezi
částmi obce „Šafranice“ a „Pod školou“. 
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ÚVOD
Poměrně daleko s projektovou přípravou jsme též u domu zdravotnických služeb, který

bychom  rádi  vybudovali  u  parkoviště  u  hlavní  silnice.  Je  dokončena  dokumentace  pro
stavební řízení a rozeslána dotčeným orgánům státní správy k vyjádření. Jakmile budou vy-
jádření kompletní, požádáme o stavební povolení. Stavba bude dvoupodlažní a bude bezba-
riérově přístupná z parkoviště, v jehož úrovni bude umístěno první nadzemní podlaží. V tomto
patře budou prostory pro výdejnu léčiv, dvě ordinace praktického lékaře a ve zbylém prostoru
vytvoříme podmínky pro prodejnu řeznictví. Pod tím, tedy ve svahu od parkoviště směrem
k návsi, bude tzv. první podzemní podlaží, které bude dostupné po schodech a pro imobilní
občany bude k dispozici výtah, případně rampa. V tomto patře budou dvě zubní ordinace. Po-
čítáme také s obnovou povrchu parkoviště a změnou uspořádání za účelem získání více par-
kovacích míst. Vedle nového objektu budou také přístřešky pro stánkový prodej. 
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ÚVOD
Po mnohých debatách v zastupitelstvu obce i mimo ně došlo k přepracování koncepce re-

konstrukce staré hospody na návsi. Výsledkem je řešení, jehož hlavním bodem je výrazné
rozšíření prostor sálu tak, aby se do něj vešlo regulérní hřiště na volejbal, případně dvě hřiště
na badminton. Zvětšilo se také pódium, na které se pohodlně vejdou dva stoly na stolní tenis,
a nad sociálním zařízením vznikne prostorná galerie, která může sloužit mimo jiné například
pro cvičení jógy, kalanetiky atd. Z důvodu rozšíření sálu však ubyde bytů. Ty se nakonec do
objektu vejdou pouze tři. Došlo také ke změně tvaru celé stavby oproti předchozí studii pana
doc. Eliáše. Z pohledu od návsi byl zachován původní návrh v tom, že objekt bude mít sed-
lovou střechu, a bude tak zapadat do architektonického rázu návsi. Zadní část bude mít tvar
kvádru, což umožní maximální  využití  prostoru sálu.  Myslím, že to bude tvořit  jakýsi  pře-
chodový prvek od návsi k parkovišti, neboť objekt domu zdravotnických služeb bude mít již
zcela moderní charakter. Toto řešení bylo schváleno zastupitelstvem a na projektové doku-
mentaci se dále pracuje. 

Na  přelomu  března  a  dubna  se  mělo  uskutečnit  veřejné  projednání  připravovaného
územního plánu obce. To však muselo být odloženo. Jakmile to situace dovolí, bude stano-
ven termín a veřejné projednání, které je jedním z posledních kroků nutných pro vydání nové-
ho územního plánu, se uskuteční. Do stávajícího územního plánu byly zapracovány a Odbo-
rem územního plánování Městského úřadu v Kuřimi byly zaevidovány dvě územní studie, kte-
ré  podrobně řeší,  jakým způsobem a  za  jakých  podmínek  mohou  být  zastavěny  lokality
„Dálka“ a „Pod zahradami“.Tato území byla jako stavební již ve starém územním plánu, ale
nebylo jasně řečeno, kde má například vést silnice, jak široký má být uliční prostor,nebyly
dány uliční čáry a další, a tak hrozilo, že by nekoordinovaná výstavba mohla mít za následek
například to, že stavba jednoho domu zapříčiní, že k dalším stavebním parcelám nebude pří-
stup, a jejich majitelé tak nebudou moci pozemky jako stavební využít.
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ÚVOD
Územní studie tedy dávají dopředu jasná pravidla pro všechny a zároveň tvoří prostor pro to,
aby se vše dobře naplánovalo a předem rozmyslelo. Lokalita „Pod zahradami“ (vedle fot-
balového hřiště) je tvořena pozemky ve vlastnictví obce a neuvažuje se o jejím využití pro
stavbu rodinných domů. Obec ji vnímá jako rezervu do budoucnosti (pravděpodobně hodně
vzdálené). Naproti tomu v lokalitě „Dálka“ nevlastní obec jediný pozemek, a pokud se zde
bude stavět,  půjde s největší  pravděpodobností  o zcela  individuální  investice jednotlivých
vlastníků pozemků.
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ÚVOD
Naše  obec  se  připojila  do  společné  žádosti  obcí  Tišnovska  o  dotaci  na  pořízení

kompostérů. Pokud se zadaří, získáme dalších 100 kompostérů, které bychom rádi nabídli li-
dem, kteří se do Čebína přistěhovali poté, co proběhly oba naše „kompostérové“ projekty, a
na něž se nedostalo.

Snažíme se také zlepšit  informovanost občanů a možnost lepšího a rychlejšího šíření
informací. K obecním internetovým stránkám a mobilní aplikaci Česká obec jsme přidali další
informační zdroj,  kterým je oficiální  FACEBOOK obce -  www.facebook.com/obeccebin.cz/.
Pokoušíme se také znovu nastartovat službu tzv. Mobilního rozhlasu. K tomu jste již pravdě-
podobně obdrželi letáky, které jsme distribuovali, a další informace najdete v článku uvnitř
zpravodaje.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří v této době nezištně pomáhají těm, kteří to
potřebují. Mám na mysli všechny, kteří se zapojili do šití a distribuce roušek, skauty, kteří
pomáhali s roznosem letáků, i všechny, kteří se staráte o lidi ve vaší domácnosti nebo ve
vašem okolí. 

Přeji Vám slunečné jarní dny a pevné zdraví.

V Čebíně dne 24. 4. 2020

Tomáš Kříž, starosta obce

USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 2/2020

Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
č. 1040009895/001 v souvislosti se stavbou „M.Knínice VN, TS, NN hájenka“.

• RO bere na vědomí zprávu z jednání finančního výboru ze dne 21. 1. 2020.

• RO schvaluje nabídku společnosti  Neogenia s.r.o. na prodloužení licence na službu
mobilního rozhlasu a uzavření Smlouvy o poskytování služeb komunikační platformy
mobilní rozhlas na období1. 4. 2020 – 31. 3. 2024.

• RO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu včelařů, z.s., Základní
organizaci  Drásov se sídlem Skalička 48. ve výši  15.000,-  Kč.  Příspěvek bude po-
skytnut formou daru. RO schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy.
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USNESENÍ
• RO schvaluje prodloužení pronájmu bytu č. XX v domě č. p. 314 p. XXXXXXXXXX do

31/5/2020.

V Čebíně 23. 1. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 3/2020
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO souhlasí s čerpáním studijního volna ředitelky ZŠ Čebín, Mgr. Aleny Skácelové,
v termínu 24. 2. – 28. 2. 2020.

• RO schvaluje uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu,
s. p. číslo 2017/17489.

• RO schvaluje podporu publikace „omalovánky první pomoci“ nakladatelství IV-Naklada-
telství,  s.r.o.  objednáním reklamního sdělení  v této  publikaci  v ceně 7.500,-  Kč bez
DPH.

• RO bere na vědomí dopis  společnosti  KONTEST, že situace na trhu s odpadovým
papírem postoupila do té míry, že od 1. 2. 2020 končí bezplatný vývoz odpadového
papíru a nadále bude cena stanovena na 830,- Kč/odvezený kontejner.

• RO souhlasí s tím, aby trasa Kynologického Meetingu, pořádaného Kynologickou zá-
chrannou jednotkou ČR v Brně, vedla v roce 2020 přes katastrální území obce Čebín.
Přesnou trasu včetně případného zajištění  je nutné předem odsouhlasit  s místosta-
rostou obce, panem Plevačem.

• RO schvaluje Přílohu č.  1 ke Smlouvě č.  36/15 o odstraňování  a separaci  odpadu
v obci Čebín, uzavřené se společností KTS Ekologie, s.r.o., pro rok 2020.

• RO  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  s Oblastní  charitou  Rajhrad.  Předmětem
smlouvy je poskytnutí daru ve výši 3.100,- Kč na činnost Och Rajhrad.

• RO projednala předloženou dokumentaci stavby „Čebín, DPNNk, Klusková, p. č. 549“
která počítá s umístěním podzemního el.  vedení do parkoviště před vjezdy do sou-
kromých  garáží.  Vzhledem  k obavě  z kvality  zapravení  rýhy  po  uložení  vedení
a možných budoucích problémů s propadáním a trháním živičného povrchu v místě
rýhy upřednostňuje rada obce, aby dané vedení bylo umístěno do místní komunikace
za těmito  garážemi  a  realizováno současně s rekonstrukcí  této  místní  komunikace.
Pokud toto řešení nebude možné, bude rada obce respektovat navržené řešení vedení
v asfaltovém parkovišti před garážemi.
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USNESENÍ
• RO schvaluje poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč Svazu diabetiků ČR, pobočnému

spolku Tišnov, se sídlem Železné 143, 666 01 Tišnov a uzavření příslušné darovací
smlouvy.

• RO souhlasí se stavbou RD na pozemcích parc. č. 13/5 a 13/6 v k. ú. Čebín, rozší-
řením vodovodu a vybudováním vodovodní přípojky, za obvyklých podmínek.

• RO schvaluje  nabídku společnosti  CBS Nakladatelství  s.r.o.  na letecké snímkování
obce Čebín.

• RO schvaluje zapojení obce Čebín do akce „Ukliďme Česko“.

V Čebíně 10. 2. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 4/2020
Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Aleš Slanina

Omluven: Pavel Plevač

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli  přítomni  čtyři členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje v souvislosti s dokončením stavby „Čebín, U Hřbitova NN, NAVY+AES“
smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-014330056438/001 se společností E.ON.

• RO bere na vědomí žádost paní XXXXXXXXXX o pronájem obecního bytu. RO konsta-
tuje, že obec v současné chvíli nemá žádný volný byt k dispozici.

• RO projednala žádost pana Roberta Berouska a souhlasí s provozováním pojízdného
občerstvení o hodech 2020 na návsi v Čebíně za obvyklých podmínek.

• RO  projednala  návrh  ředitelky  MŠ  Čebín  na  provoz  školy  o  letních  prázdninách
2020/2021  a  nemá  k němu  připomínek.  Mateřská  škola  bude  v provozu  v termínu
1. 7. 2020 – 31. 7. 2020.

• RO bere na vědomí oznámení ředitelky MŠ Čebín o termínu zápisu, který se uskuteční
dne 13. 5. 2020 od 16:00 hodin v budově MŠ Čebín, č.p. 409.

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020.

• RO projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Obec Čebín – vodovodní a kanalizační
přípojka pro parc. č. 331/13“. RO souhlasí za obvyklých podmínek.

V Čebíně 24. 2. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 5/2020

Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Aleš Slanina

Omluven: Bc. Bohuslav Husák

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni čtyři členové RO, RO je 
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje nabídku PROMUS sdružení podnikatelů, se sídlem Drnovice 159, 679 76
Drnovice u Lysic na výmalbu chodeb domu č. p. 314.

• RO bere na vědomí žádost pana XXXXXXXXXX o přesun stožáru veřejného osvětlení
před jeho domem. RO s požadavkem souhlasí.

• RO souhlasí za obvyklých podmínek se stavbou „Rozšíření vodovodu, vodovodní pří-
pojka“  na  pozemcích  parc.  č.  2544/2,  parc.  č.  2470,  parc.  č.  331/28  a  parc.
č. 13/6 v k. ú. Čebín, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Valdhansem.

• RO  souhlasí  s tím,  aby  manželé  XXXXXXXXXX,  kteří  mají  pronajatý  byt  v domě
č. p. 314, využívali sklep, který dříve využívala paní XXXXXXXXXX, která má rovněž
pronajatý byt v tomto domě, a která jej již nevyužívá. 

• RO  nabídku  Ing.  Evy  Šikulové  na  vypracování  projektové  dokumentace  pro  akci
„Úprava okolí studánky v Čebíně“. 

V Čebíně 9. 3. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení z mimořádné schůze RO Čebín č. 6/2020
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• Rada obce schvaluje z důvodu nepříznivé epidemiologické situace omezení provozu
Mateřské školy Čebín od 13. 3. 2020 do odvolání. Až do odvolání se ruší veškeré
plánované  nadstandardní  aktivity  (např.  kroužky,  divadla,  kulturní  představení,  …).
Rada obce žádá rodiče, aby rodiče zvážili,  zda je nutné děti do školky umisťovat a
v případě, že jim to nečiní větší potíže, ponechali děti doma. Jedná se hlavně o děti
maminek na rodičovské dovolené, nebo děti rodičů, kteří zůstávají doma, protože pe-
čují o děti, kterým byla přerušena školní docházka.

• Rada obce schvaluje z důvodu nepříznivé epidemiologické situace od 13. 3. 2020 do
odvolání uzavření dětského klubu Syslík.
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USNESENÍ
• Rada obce schvaluje z důvodu nepříznivé epidemiologické situace od 13. 3. 2020 do

odvolání uzavření obecní knihovny.

V Čebíně 12. 3. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení z mimořádné schůze RO Čebín č. 7/2020
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• Rada obce schvaluje  uzavření Mateřské školy Čebín od 17. března 2020 do odvo-
lání.

V Čebíně 16. 3. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 8/2020
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., 
Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020.

• RO nemá připomínek k nástavbě domu č. p. 437 v obci Čebín dle předložené projek-
tové dokumentace.

• RO schvaluje nabídku společnosti ELPO Gastrotechnika s.r.o. na pořízení baličky po-
travin DUNI DF 10 včetně příslušenství.  Balička bude použita ve školní  kuchyni  na
balení obědů pro seniory do jednorázových obalů.

V Čebíně 23. 3. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
Rozšíření rozsahu činnosti obecního úřadu v Čebíně 

od 20. 4. 2020
V souladu s přílohou č. 2 usnesení vlády ČR ze dne 9. dubna 2020 č. 399 Vám sděluji, že od
20. 4. 2020 do odvolání bude Obecní úřad v Čebíně otevřen pro veřejnost v těchto úředních
dnech a hodinách:

PODATELNA, EVIDENCE OBYVATEL, CZECHPOINT 

• Pondělí, středa – 7:30 – 11:30, 13:00 – 17:00

POKLADNA - na pokladně obecního úřadu bude možné platit v hotovosti v úřední dny
(pondělí a středa) od 13:00 do 17:00 hodin.

Mimo uvedené úřední hodiny budeme občanům k dispozici po předchozí domluvě na
těchto kontaktech:

Podatelna, evidence obyvatel, Czechpoint: 

• Lenka Toncerová, e-mail: evidence@obec-cebin.cz, tel: 549 424 185, mobil: 602 500 977

Pokladna: 

• Iva Brychtová, e-mail: pokladni@obec-cebin.cz, mobil: 776 636 697

Starosta obce: 

• Tomáš Kříž, e-mail: kriz@obec-cebin.cz, tel: 549 424 045, mobil: 602 505 257

Místostarosta obce:

• Plevač Pavel, e-mail: plevac@email.cz, tel: 549 424 045, mobil: 724 701 758

I NADÁLE PROSÍME VŠECHNY, ABY UPŘEDNOSTŇOVALI PÍSEMNÝ, ELEKTRONICKÝ (e-mail,
datová schránka) ČI TELEFONICKÝ KONTAKT PŘED OSOBNÍ NÁVŠTĚVOU ÚŘADU. NA IN-
TERNETOVÝCH STRÁNKÁCH OBCE WWW.OBEC-CEBIN.CZ POD ZÁLOŽKOU – POTŘEBUJI
SI VYŘÍDIT – NAJDETE FORMULÁŘE, KTERÉ JE MOŽNÉ VYUŽÍT. PRŮBĚŽNĚ ZDE BUDOU
DOPLŇOVÁNY DALŠÍ.

Písemnosti, které potřebujete úřadu doručit, je možné vhodit do poštovní schránky na zdi
vlevo od vstupních dveří do úřadu.
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
PŘI  NÁVŠTĚVĚ OBECNÍHO ÚŘADU JE NUTNÉ DODRŽOVAT TATO BEZPEČNOSTNÍ
OPATŘENÍ:

• Vstup do budovy úřadu je možný pouze za  použití ochranného prostředku dý-
chacích cest (rouška).

• Při vstupu do budovy úřadu si občané  vydesinfikují ruce  – stojan s desinfekcí
bude umístěn vlevo za vstupními dveřmi.

• V daný okamžik se mohou v budově nacházet pouze tři klienti – k vyřízení každé
agendy (pokladna nebo kancelář evidence) vždy po jednom a třetí klient se může
zdržovat v prostoru čekárny. Ostatní musí čekat před budovou úřadu. Pro všech-
ny platí povinnost dodržovat odstup mezi osobami alespoň 2 metry.

Děkuji za pochopení.                                                     Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

Mobilní rozhlas
Vážení spoluobčané, 

rozšiřujeme pro vás službu Mobilní Rozhlas, díky které s vámi nyní můžeme komunikovat
moderně a efektivně. Občané, kteří  se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují,  od nás budou
dostávat důležité informace o dění v Čebíně, a to prostřednictvím e-mailů, zpráv do aplikace
případně SMS v krizových situacích.

Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu? 

• Novinky z úřadu přímo do telefonu

• Upozornění na krizové situace - výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky,
atd. 

• Pozvánky na sportovní a kulturní akce

• Účast ve veřejných anketách

Registrace je zdarma! V registračním procesu si můžete nastavit, jaké informace vás zají-
mají.  Vaše  údaje  budou  v  bezpečí  v souladu  s GDPR  obecným  nařízením  o  ochraně
osobních údajů. 

Jak se zaregistrovat? 

1. Přes webovou stránku www.cebin.mobilnirozhlas.cz

2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas / Zlepšeme Česko

3. Vyplněním přiloženého registračního letáku a předáním na úřad obce Čebín

Snadné nahlašování závad v obci přes obecní aplikaci 

Společně s moderním způsobem komunikace jsme zavedli také Systém na hlášení podnětů
od občanů.  Pokud na území naší obce narazíte na nepořádek, černou skládku, rozbitou
lavičku nebo třeba nesvítící lampu, stačí problém vyfotit a jednoduše nahlásit přes aplikaci
Mobilní Rozhlas / Zlepšeme Česko. My se postaráme o to, aby byla závada co nejdříve vyře-
šena!

Děkujeme všem, kteří mají zájem z naší obce tvořit lepší místo pro život!

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY
O broucích

Ve středu 26. 2. přijel do školy pán, který nám povídal o broucích. Když dovykládal, rozdal
nám obrázky brouků, které jsme si vybarvili. Potom jsme na tvrdý papír kreslili brouka, kte-
rého jsme si vyskládali červenými a zelenými kamínky. Poté, co jsme dovyráběli talisman,
jsme dostali brouka a preparovali ho. Také jsme se dívali na film o broucích, který nám pan
Chromý komentoval. Jakmile film skončil, rozloučil se s námi. Hezké dopoledne jsme zakon-
čili obědem.

Erika Klusáková, 3.B
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Mimořádné opatření                                                 

Když ministerstvo zdravotnictví zakázalo osobní přítomnost při vzdělávání, tak i naše škola
zůstala od 11. března zavřená.

Ačkoliv žáci přijali zprávu o zrušení výuky kvůli koronaviru s radostí, neuvědomovali si, že
jim nezačínají prázdniny, ale že se učí dál, i když jen z domova.

Začalo se využívat internetu na dálku.

K výuce se využívají  e-maily,  web školy,  elektronické učebnice,  vyučování  s podporou
videa, vysvětlování látky přes Skype, doplňování pracovních listů…

Práci  všech pedagogických pracovníků hodnotím velmi  kladně a pozitivně.  Radost  mi
dělá, že všichni žáci pracují na dálku velmi odpovědně a během učení jsou vedeni k větší
samostatnosti. Je za tím určitě velká práce rodičů. Uvědomuji si, že hodně zodpovědnosti zů-
stává právě na nich, především na maminkách, které vedle výuky svých dětí normálně pracu-
jí.

I přesto jsou někteří rodiče ze vzniklé situace nešťastní. 

Říká se, že hodnotu věcí často dokážeme ocenit až ve chvíli, kdy si uvědomíme, že je
můžeme ztratit. Nepřítomnost žáků ve škole a výuka na dálku je zcela novou situací, jež s se-
bou přináší výzvy i problémy, které si nikdo z nás ještě před pár týdny neuměl skoro ani před-
stavit. Proto se těším, že se 25. května škola otevře, i když návrat dětí bude dobrovolný. 

Chtěla bych Vám všem proto tisíckrát  poděkovat,  že častokrát  všichni  pracujete ještě
mnohem usilovněji než v běžných časech.

Alena Skácelová, ředitelka školy
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Poděkování základní škole Čebín  

Anesteziologicko-resuscitační klinika, oddělení JIP 1, by chtěla touto cestou poděkovat všem
pedagogům ZŠ Čebín, kteří nás v době mimořádného opatření v pravidelných darech potěšili
domácími sladkými i slanými výrobky, nealkoholickými nápoji, hygienickými potřebami a rouš-
kami.

Všechny dary byly připravované s láskou a domácí poctivostí, o to víc nám chutnalo, ale
především hlavně potěšilo.

Děkuje kolektiv ARK JIP 1
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ZPRÁVY MATEŘSKÉ ŠKOLY
„Zprávičky z naší školičky“ 

Měsíc únor bývá ve znamení masopustu a karnevalů a jakápak by to byla školka, kdyby si
děti nemohly užít den v karnevalovém kostýmu. Některé masky byly velmi originální. Děti si
užily tance a soutěží.

ÚDIF, nebo-li  Úžasné divadlo fyziky, byla ukázka různých pokusů ať už se vzduchem,
vodou, či jiným skupenstvím. Ukázky byly zajímavé a i nejmenší děti velmi zaujaly.

Další povedenou akcí byly Drumbeny. bubnování, při němž si děti zazpívaly, procvičily ryt-
mus a pozornost.

Monika Jandíková
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ZPRÁVY MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zápis do mateřské školy v Čebíně

Na základě vydaného opatření MŠMT k zápisům do MŠ v souvislosti s mimořádnými opat-
řeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19
dochází ke změnám v organizaci zápisu do Mateřské školy Čebín.

Zápis proběhne 16. 5. 2020 bez osobní účasti zákonných zástupců a dětí.

Přihlášku pro zápis dítěte do mateřské školy je možné získat do 15. května 2020:

• https://zapis.mscebin.cz/   - vyplníte, vytisknete a podepsané doručíte nejpozději 15. 5.
2020 do MŠ.

• Pokud nemáte přístup k internetu, kontaktujte nás na tel. 730 895 123.

K přihlášce nezapomeňte přiložit kopii očkovacího průkazu dítěte.

Sběr přihlášek proběhne od 2. 5. 2020 do 15. 5. 2020.

Vyplněnou přihlášku doručte jedním z těchto způsobů:

• Do datové schránky školy: xedkpwy

• E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem: cebinskolka@gmail.com

• Poštou: MŠ Čebín, Čebín 431, 664 23 Čebín

• Vložením do poštovní schránky na budově MŠ Čebín (č. p. 409)

Od 20. 5. 2020 můžete očekávat informaci o přijetí/nepřijetí Vašeho dítěte.

Seznam přijatých dětí bude vyvěšen na budově MŠ Čebín, č. p. 409 (zaznamenejte si regis-
trační číslo na přihlášce). O nepřijetí Vašeho dítěte budete informováni písemně.

V Čebíně 6. 4. 2020.

Mgr. Monika Křížová,   ředitelka školy  
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RŮZNÉ
Křížovka – březen

Muž bez ruky chodí po městě a kouká na vývěsní štíty obchodů. Copak asi hledá?.............
(viz tajenka)

Tajenka z minulého čísla: ….chybami se člověk učí

Jarmila Cibulková
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RŮZNÉ
Jak nakládat s domovním odpadem v době ohrožení 

koronavirem?

Pitnou vodu se nemusíme bát pít i nadále
Nemůžeme se nakazit koronavirem z pitné vody? Můžeme pít pitnou vodu bez obav? Vzhle-
dem k tomu, že tyto dotazy našich odběratelů se vyskytují stále více, dovolujeme si pro vy-
jasnění situace zveřejnit stanovisko Národního referenčního centra (NRC) pro pitnou vodu k
otázce přenosu nového koronaviru (SARS-CoV-2) pitnou vodou.

Dle tohoto stanoviska jsou rezervoárem této infekce, která napadá horní a dolní cesty dý-
chací, nemocní lidé,  kteří  virus vylučují  při  kašlání,  smrkání,  kýchání.  Nemoc se tedy šíří
jednak kapénkovou nákazou (aerosolem v okolí  nemocného),  jednak osobním kontaktem
s nemocným či povrchy, kterých se nemocný dotýkal. Ukazuje se, že infekční nemocný může
vylučovat virus dříve, než se u něho objeví příznaky nemoci. I když je pravděpodobné, že se
virové částice mohou objevit i v moči a ve stolici, zatím nevíme, jak masově a zda to může
být významná cesta vylučování. 

Je tedy nepravděpodobné, že by se nový koronavirus dostával do zdrojů surové vody (to
platí celosvětově, ale v České republice, kde je polovina zdrojů podzemních a většinu povr-
chových  zdrojů  představují  chráněné  vodárenské  nádrže  na  horních  tocích  řek,  to  platí
dvojnásob). I kdyby se však do surové povrchové vody tento virus dostal, bude spolehlivě od-
straněn a inaktivován stávající úpravou povrchové vody, která vždy obsahuje minimálně
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RŮZNÉ
stupně koagulace, filtrace a dezinfekce. Ze zkušeností s viry ptačí chřipky či SARS víme, že
tyto respirační viry jsou velmi citlivé k dezinfekci (chlorem i UV zářením) a podobně se bude
chovat  i  nový  koronavirus.  Standardní  dezinfekce pitné  vody,  zaměřená na  inaktivaci  fe-
kálních patogenů, bude tedy spolehlivě usmrcovat i koronavirus. Pitná voda z veřejného zá-
sobování či studny nebyla u žádné z těchto epidemií zjištěna jako relevantní cesta přenosu
infekce, stejně tak není ani nyní podezřívána z přenosu nového koronaviru. 

Pro vodárenské společnosti proto platí, že nemusí nic měnit na své běžné praxi. Jako ne-
vhodné se dle stanovisek odborníků jeví organizace případných exkurzí na úpravny vody a
do vodojemů tam, kde se vyskytuje otevřená hladina upravené vody. Tyto exkurze již byly ze
strany provozovatele, tedy VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., zrušeny.

Zpracovala: Mgr. Iva Librová, MBA

vedoucí marketingu a komunikace VODARENSKE AKCIOVE SPOLECNOSTI, a.s.

Bezpečnostní desatero
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RŮZNÉ
e-Kapka 

22



RŮZNÉ
Společně pro sv. Annu
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RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Pokud  budete  mít  zájem,  rádi  zdarma  otiskneme  v obecním  zpravodaji  v rubrice  „přání
a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…). Ve-
likost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč

celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 3/2020. Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává obec
Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje  ZDARMA
do všech  domácností  obce;  možnost  stáhnutí  v elektronické  podobě
na www.obec-cebin.cz.  Řídí  redakční  rada  ve složení  Tomáš  Kříž,  Bc.  Adam
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka,  Ph.D.  Příspěvky,  náměty
a inzerci  lze  podávat  panu  Tomáši  Křížovi  na Obecní  úřad  v Čebíně  osobně,
telefonicky  na tel.  čísle 602 505 257,  e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 5. 2020  (č. 4/2020).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 22. 5. 2020.
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